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Przyszłość ekorozwoju to kolejna książka znanego autora 
Stefana Kozłowskiego, uczonego, polityka i działacza pro-
ekologicznego. Jest ona kontynuacją wcześniejszych części 
W drodze do ekorozwoju (1997) oraz Ekorozwój – wyzwanie 
XXI wieku (2000) – o treści zmieniającej się stosownie do 
zmian zachodzących w środowisku, zagrożeń i uwarun-
kowań społeczno-gospodarczych, a zwłaszcza zobowiązań 
Polski po wejściu do struktur Unii Europejskiej. 

Ważnym przesłaniem płynącym z książki jest to, że pod-
stawowym warunkiem zachowania środowiska człowieka w 
XXI wieku będzie wysoki poziom kultury społeczeństwa i 
jego świadomość ekologiczna. Autor pokazuje jak kształto-
wać obie te kwestie w każdej grupie społecznej. Zwraca uwa-
gę na to, że odpowiedzialność za stan środowiska spoczywa 
na każdym z nas, a zwłaszcza na zarządzających nim w ukła-
dzie hierarchicznym: samorządach gminnych, powiatowych 
i wojewódzkich, których wyborcy i działacze będą wspólnie 
musieli sprostać temu wyzwaniu w XXI wieku.

Książka stanowi pomocniczy podręcznik do nauczania 
formalnego, jak i edukacji nieformalnej, przedmiotów ta-
kich jak: ochrona środowiska, ochrona przyrody, a także 
polityka ekologiczna. Skierowany do studentów uniwer-
sytetów, politechnik, akademii rolniczych, wyższych szkół 
pedagogicznych, seminariów duchownych, również całych 
środowisk akademickich, samorządów i strategów oraz 
wszystkich, którzy interesują się ww. problematyką.

Przedstawiono w niej podstawowe założenia zrównowa-
żonego rozwoju i ekorozwoju w następującym układzie:

- system przyrodniczy,
- system techniczny, 
- podstawowe zasady i prawa ekorozwoju.
Na tym tle zaprezentowany został program wdrażania 

zrównoważonego rozwoju do końca XXI wieku, a szczegól-
nie wyzwania dla Polski.

Omówione również zostały najnowsze, główne strategie, 
polityki i programy dotyczące szeroko pojętej ochrony śro-
dowiska w układzie: świat, Europa i Polska. Przedstawiono 
informacje o inicjatywach globalnych i kontynentalnych, 
głównie europejskich.

Książka zawiera wybór podstawowych tekstów między-
narodowych i krajowych kształtujących dziś politykę zrów-
noważonego rozwoju oraz liczne ilustracje i tabele mające 
na celu ułatwienie procesu edukacyjnego.

Można ją nabyć w cenie 50 zł. Zamówienia można składać 
telefonicznie: 0-81 740 93 40 (44, 45), przez e-mail: wydaw-
nictwo@kul.lublin.pl lub pocztą: Wydawnictwo Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego, 
ul. Zbożowa 61, 20-827 Lublin, 
wydawnictwo.kul .edu.pl/
about.htm. 
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Stefan Kozłowski 

– profesor dr hab. inż., wie-
loletni zasłużony pracownik 
Państwowego Instytutu 
Geologicznego w Warszawie 
oraz Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego (jako kierow-
nik Katedry Ochrony Środowiska), a także Wyższej Szkoły 
Humanistycznej w Pułtusku. Związany również z Polską 
Akademią Nauk przez „Komitet Człowiek i Środowisko” 
oraz „Komitet prognoz Polska 2000, Plus”.

Działacz społeczny i polityczny na rzecz ochrony śro-
dowiska, przewodniczący podstolika ekologicznego przy 
Okrągłym Stole, przewodniczący Rady Ekologicznej przy 
Prezydencie RP Lechu Wałęsie. Reprezentant Polski na 
Konferencji ONZ Środowisko i Rozwój w Rio de Janeiro w 
1992 roku w randze Ministra Ochrony Środowiska. Laureat 
wielu odznaczeń narodowych i nagród.

Inicjator wielu działań na rzecz ochrony środowiska na 
szczeblu rządowym i samorządowym. Współtwórca wielu 
dokumentów strategicznych dla Polski w dziedzinie ochro-
ny środowiska. Autor licznych ekspertyz i publikacji na-
ukowych. Lubiany i doświadczony pedagog uniwersytecki. 
Inicjator wielu obozów młodzieżowych i studenckich. Pasje 
profesora to m.in. narty, geologia i historia.
Kontakt:
Prof. dr hab. inż. Stefan Kozłowski
Katedra Ochrony Środowiska 
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
ul. Konstantynów 1 H
20-718 Lublin
tel. 0-81 445 45 65, - 64, 
fax 0-81 445 45 51
e-mail: ochrona@kul.lublin.pl 
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